
INGRESOS CORRIENTES 5,340,115.4331,547,968.00 26,207,852.57

11 Impuestos 0.00 0.000.00

12 Seguridad Social 0.00 0.000.00

13 Tasas y Contribuciones 904,589.78 275,410.221,180,000.00

14 Ventas de Bienes y Servicios 0.00 0.000.00

17 Rentas de Inversiones y Multas 29,310.60 -1,310.6028,000.00

18 Transferencias y Donaciones Corrientes 25,212,113.78 5,127,854.2230,339,968.00

19 Otros Ingresos 61,838.41 -61,838.410.00

GASTOS CORRIENTES 7,565,574.6029,640,998.33 22,075,423.73

51 Gastos de Personal 19,532,893.61 5,506,975.1325,039,868.74

52 Seguridad Social 0.00 0.000.00

53 Bienes y Servicios de Consumo 1,685,009.56 1,747,917.463,432,927.02

56 Gastos Financieros 0.00 0.000.00

57 Otros Gastos Corrientes 89,695.99 190,064.01279,760.00

58 Transferencias y Donaciones Corrientes 767,824.57 120,618.00888,442.57

59 Previsiones para Preasignados 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE -2,225,459.171,906,969.67 4,132,428.84

INGRESOS DE CAPITAL 2,907,895.873,995,830.25 1,087,934.38

24 Ventas de Activos de Larga Duración 0.00 0.000.00

27 Recuperación de Inversiones 0.00 0.000.00

28 Transferencias y Donaciones de Capital 1,087,934.38 2,907,895.873,995,830.25

GASTOS DE PRODUCCIÓN 0.000.00 0.00

61 Gastos de Personal para Producción 0.00 0.000.00

63 Bienes y Servicios para Producción 0.00 0.000.00

67 Otros Gastos de Producción 0.00 0.000.00

GASTOS DE INVERSIÓN 4,758,346.856,197,457.58 1,439,110.73

71 Gastos de Personal para Inversión 297,098.86 198,714.02495,812.88

73 Bienes y Servicios para Inversión 5,889.83 349,967.81355,857.64

75 Obras Publicas 1,114,702.80 4,209,665.025,324,367.82

77 Otros Gastos de Inversión 0.00 0.000.00

78 Transferencias y Donaciones de Inversión 21,419.24 0.0021,419.24
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GASTOS DE CAPITAL 1,005,417.741,203,998.71 198,580.97

84 Activos de Larga Duración 198,580.97 1,005,417.741,203,998.71

87 Inversiones Financieras 0.00 0.000.00

88 Transferencias y Donaciones de Capital 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSIÓN 1,902,478.132,791,831.54 889,353.41

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 1,005,456.881,511,031.04 505,574.16

36 Financiamiento Publico 0.00 0.000.00

37 Saldos Disponibles 0.00 1,005,456.881,005,456.88

38 Cuentas por Cobrar Años Anteriores 505,574.16 0.00505,574.16

Cuentas por Cobrar Años Anteriores 0.00 0.000.00

39 Ventas Anticipadas de Petróleo 0.00 0.000.00

APLICACION AL FINANCIAMIENTO 851.2812,374.67 11,523.39

98 Cuentas por Pagar Amortización de Pasivos Diferidos por Ventas 
Anticipadas de Petróleo

0.00 0.000.00

96 Amortización de Deuda Publica 0.00 0.000.00

97 Pasivo Circulante 0.00 850.59850.59

Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

99 Otros Pasivos 11,523.39 0.6911,524.08

SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANCIAMIENTO 1,004,605.601,498,656.37 494,050.77

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO 681,624.566,197,457.58 5,515,833.02

Ing. Maira Salazar
CONTADOR (A)

Msc. Sandra Vargas
.
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